
 

 

  

 

 

 

 

ver.di Landesbezirk Baden-Württemberg        Stand: April 06 

Fachbereich Medien,  Königstraße 10 A, 70173 Stuttgart 
Homepage: www.dju.bawue.verdi.de 
Direkter Kontakt für Presseausweise 
AnsprechpartnerIn: wird über Telefondurchwahl erreicht 
Tel.: 0711.88788-0802, Fax: 0711.88788-0899 
E-Mail: presseausweise.bawue@verdi.de 
 
Bankverbindung: SEB Stuttgart BLZ 600 101 11, Kto.-Nr. 1072017701 
IBAN: DE53600101111072017701, BIC ESSEDE5F600 

ver.di Landesbezirk Bayern 

Fachbereich Medien, Schwanthaler Straße 64, 80336 München 
Homepage: bayern.verdi.de 
Ansprechpartnerin: Ingrid Fischl 
Tel.: 089.59977-1086, Fax: 089.59977-1089 
E-Mail: ingrid.fischl@verdi.de 
 
Bankverbindung: SEB München BLZ 700 101 11, Kto.-Nr. 1702006800 
IBAN: DE 51 70010111 172006800 BIC ESSEDE SF700 

ver.di Landesbezirk Berlin-Brandenburg 

Fachbereich Medien, Köpenicker Straße 30, 10179 Berlin 
Ansprechpartnerin: Manuela Werk 
Tel.: 030.8866-5420, Fax: 030.8866-5939 
E-Mail: manuela.werk@verdi.de 
 
Bankverbindung: SEB Potsdam BLZ 160 101 11, Kto.-Nr. 1470475500 

 

connexx.av Die Vertretung  
von Medienschaffenden. 
Privater Rundfunk, Film, 
AV-Produktion und Neue Medien 
 

AnsprechpartnerInnen für 

Presseausweise / Anträge 

 

Bankverbindungen  

der ver.di Landesbezirke 



 

 

 

 

 

 

ver.di Landesbezirk Hessen 

Fachbereich Medien, Wilhelm-Leuschner-Str. 69-77, 60329 Frankfurt/Main 
Homepage: www.dju-hessen.de 
Ansprechpartnerin: Sylvia Kimpel 
Tel.: 069.2569-1522, Fax: 069.2569-1599 
E-Mail: sylvia.kimpel@verdi.de 
 
Bankverbindung: SEB Frankfurt/Main BLZ 500 101 11, Kto.-Nr. 1000221200 
IBAN: DE 18 5001 0111 1000 221200 
 

ver.di Landesbezirk Niedersachsen-Bremen 

Fachbereich Medien, Goseriede 10 – 12, 30159 Hannover 
Ansprechpartnerin: Dagmar Schwalbe 
Tel.: 0511.1240-0292, Fax: 0511.1240-0155 
E-Mail: dagmar.schwalbe@verdi.de 
 
Bankverbindung: SEB Hannover BLZ 250 101 11, Kto.-Nr. 1415771500 

ver.di Landesbezirk Nord 

Fachbereich Medien, Besenbinderhof 60, 20097 Hamburg 
Homepage: hamburg.verdi.de 
Ansprechpartnerin: Ruth Schoop/Monika Richter 
Tel.: 040.2858-1473, Fax: 040.2858-9080 
E-Mail: Ruth. Schoop@verdi.de 
E-Mail: monika.richter@verdi.de 
 
Bankverbindung: SEB Lübeck BLZ 23010111, Konto-Nr. 1094769700 



 

 

 

 

 

ver.di Landesbezirk Nordrhein-Westfalen 

Fachbereich Medien, Karlstr. 123 – 127, 40210 Düsseldorf 
Ansprechpartnerin: Helga Becker 
E-Mail: presseausweise.nrw@verdi.de 
Tel.: 0211.61824-414, Fax: 0211.61824-468 

 
Bankverbindung: SEB Köln BLZ 370 101 11, Kto.-Nr. 1140205601 

Mitglieder aus NRW beantragen den Presseausweis bei dem für Sie zuständigen 
Bezirksbüro. 

 
ver.di Landesbezirk Rheinland-Pfalz-Saar 

Fachbereich Medien, Münsterplatz 2-6, 55116 Mainz 
Ansprechpartnerin: Claudia Kraft 
Tel.: 06131.9726-191, Fax: 06131.9726-199 
E-Mail: claudia.kraft@verdi.de 
 
Bankverbindung: SEB Frankfurt/Main BLZ 500 101 11, Kto.-Nr. 1610394900 

 
ver.di Landesbezirk Südost 

Fachbereich Medien, Täubchenweg 8, 04317 Leipzig 
Ansprechpartnerin: Heike Pusch 
Tel.: 0341.6810-00, Fax: 0341.6810-052 
E-Mail: heike.pusch@verdi.de 
 
Bankverbindung: SEB Leipzig BLZ: 860 101 11, Kto.-Nr. 14 10 01 45 00 

 

Für alle Fragen können Sie sich aber auch an uns direkt wenden:  

connexx.av, Projektkoordination, c/o ver.di Landesbezirk Niedersachsen 

Goseriede 10-12, 30159 Hannover 

E-MaiL. mail@connexx-av.de  

Tel: 0511/12400-602 

www.connexx-av.de   

www. connexx-av.de 
mail@ connexx-av.de 


